
Comune di Marigliano
Città metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

RESPONSABILE  DEL V SETTORE: Geom.Roberto Monda 

Registro  Generale n.  1103   del        07 /       11    /2017

  Registro  Settore  n.   162    del     27 / 10 / 2017

OGGETTO: Presa d’atto decreto n. 29486 del 23/10/2017 di aggiudicazione definitiva 
del servizio d’igiene urbana sul territorio comunale per la durata di 5 (cinque) anni.
               

( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

                                                                                          ( Geom. Roberto Monda)



                                   
                                                                        
                                        

OGGETTO: Presa d’atto decreto n. 29486 del 23/10/2017 di aggiudicazione definitiva 
del servizio d’igiene urbana sul territorio comunale per la durata di 5 (cinque) anni.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PREMESSO :
che  con Delibera di G.C. 80/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 
2017 e pluriennale 2018/2019;

che con Decreto Sindacale n. 40 del 1/6/2017, il  sottoscritto Geom. Roberto Monda è 
stato incaricato  Responsabile  di posizione organizzativa  del Settore V ;

Atteso:
che con determinazione V settore n. 147 del 17.10.2016, integrata dalla determina n. 159 
del 14.11.2016, si assumeva regolare impegno di spesa per procedere all’affidamento del 
servizio  di  igiene  urbana  sul  territorio  comunale  per  la  durata  di  5  (cinque)  anni,  per 
l’importo complessivo di € 14.379.502,60 oltre IVA, di cui € 14.350.000,00 per il servizio 
posto a base di gara soggetto a ribasso, ed € 29.502,60 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso;

che con la medesima determinazione n. 147 del 17.10.2016 si dava mandato alla SUA di  
curare  la  procedura  di  gara  fino  all’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  del  servizio 
nonché di provvedere a tutte le funzioni, attività e servizi stabiliti dalla convenzione n. 7271 
del 31.07.2012;

Dato atto: 
che la S.U.A. in conformità a quanto stabilito nelle suddette determinazioni ha predisposto 
gli atti per l’esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016 con il  
criterio di aggiudicazione mediante offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 95 
comma 3 del medesimo D. lgs.;

che, a norma dell’art. 72 del D. lgs. n. 50/2016 il bando di gara integrale è stato inviato alla 
Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in dat 1.12.2016 e pubblicato sulla GURI serie  
speciale  n.  141  del  05/12/2016,  nonché  pubblicato  per  estratto,  su  n.  2  quotidiani  a 
diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a diffusione locale, sul sito del Provveditorato e del 
Comune di Marigliano;

che  in ottemperanza al disposto di cui all’art. 77, comma 7 del D. lgs. 50/2016, è stata 
nominata  la  commissione  giudicatrice  preposta  all’esame  della  documentazione 
amministrativa, dell’offerta tecnica e dell’offerta economica;

che  per le operazioni di gara e successiva valutazione delle offerte si sono tenute n. 5 
sedute di gara, come da verbali agli atti della Stazione Unica Appaltante rep. N. 11789 in  
data 9.2.2017, rep. N. 11805 in data 9.3.2017, rep. N. 11829 in data 7.4.2017, rep. N.  
11870 in data 29.5.2017 e rep. N. 11928 in data 21.9.2017;  

Visto:



che con decreto provveditoriale n. 29486 del 23.10.2017 trasmesso dalla S.U.A.  con cui,  
a seguito dell’approvazione dei citati verbali, è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva  
del servizio di  igiene urbana sul territorio comunale per la durata di  5 (cinque) anni  a 
favore  della  società  “New Ecology  S.r.l.  con  sede  in  Napoli  alla  via  dei  Mille  n.  47, 
C.F./P.IVA 06701261213, che ha conseguito un punteggio di 88,607 su 100 e per quanto 
attiene l’aspetto economico ha offerto un ribasso del 5,02% sull’importo posto a base di 
gara, corrispondente  ad un importo complessivo di € 13.659.132,60 oltre IVA, di cui € 
13.629.630,00 per  il  servizio  ed € 29.502,60 per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a  
ribasso;

che, in ossequio al disposto di cui all’art. 32 , comma 7, del D. lgs. 50/2016, si è dato atto  
dell’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva  del  servizio  di  igiene  urbana  sul 
territorio comunale per la durata di 5 (cinque) anni e, che ai sensi dell’art. 32, comma 9 e 
delle indicazioni di cui all’art. 32, comma 10, del medesimo decreto la stipula del 
contratto è subordinata al decorso del termine dilatorio;  

Ritenuto necessario rettificare gli impegni di spesa, relativi all’affidamento del servizio di 
igiene urbana sul territorio comunale per 5 (cinque) anni,  assunti con determina n. 147 del 
17.10.2016 come di seguito :
€  250.417,43  cap. 1582/0  impegno n. 37/2017 economia pari  a € 13.206,78
€ 3.005.009,17 cap. 1582/0 impegno n. 29/2018 economia pari  a€ 158.481,35; 
€ 3.005.009,17 cap. 1582/0 impegno n.  7/2019  economia pari a €  158.481,35;
€ 8.764.610,09 cap. 1582/0  esercizio finanziario anno 2020 e seguenti;
designando quale creditore la società  New Ecology S.r.l. con sede in Napoli alla via dei 
Mille  n.  47,  C.F./P.IVA  06701261213,  giusto  decreto  provveditoriale  n.  29486  del  
23.10.2017;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria allegato 
4/2 del D.Lgs. 118/2011

 lo statuto comunale

 il regolamento comunale di contabilità sull’ordinamento generale degli Uffici e 
dei servizi; 

 il regolamento comunale  di Contabilità;

DETERMINA 

Per i motivi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed 
approvati:
 
Prendere  atto  del  decreto  provveditoriale  n.  29486  del  23.10.2017,  trasmesso  dalla 
S.U.A. in data 24.10.2017, registrato al protocollo generale di questo Comune al n. 21904 
del  25.10.2017,  con  il  quale  si  dà  atto  dell’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione 
definitiva del servizio di igiene urbana sul territorio comunale per la durata di 5 (cinque)  
anni, a favore della società New Ecology S.r.l. con sede in Napoli alla via dei Mille n. 47, 
C.F./P.IVA 06701261213, che ha offerto un ribasso del 5,02% sull’importo posto a base di 
gara, corrispondente  ad un importo complessivo di € 13.659.132,60 oltre IVA, di cui € 
13.629.630,00 per  il  servizio  ed € 29.502,60 per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a  
ribasso;



Dare atto  ,  in  ossequio al  disposto  di  cui  all’art.  32 ,  comma 7,  del  D.  lgs.  50/2016, 
dell’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione  definitiva  del  servizio  di  igiene  urbana  sul 
territorio comunale per la durata di 5 (cinque) anni e che,ai sensi dell’art. 32, comma 9 e 
delle indicazioni di cui all’art. 32, comma 10, del medesimo decreto la stipula del 
contratto è subordinata al decorso del termine dilatorio e, pertanto non prima di 
trentacinque  giorni  dall’invio  delle  comunicazioni  del  provvedimento  di 
aggiudicazione;  

Affidare  alla  società  New Ecology S.r.l.  con sede in  Napoli  alla  via  dei  Mille  n.  47, 
C.F./P.IVA 06701261213  il servizio di igiene urbana sul territorio comunale per la durata 
di 5 (cinque), con decorrenza 1 dicembre 2017 per le ragioni sopra esposte, per l’ importo 
complessivo di  € 13.659.132,60 oltre IVA, di  cui  € 13.629.630,00 per il  servizio ed € 
29.502,60 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

Dare atto  che l’impegno di  spesa  complessivo di € 13.659.132,60 oltre IVA al 10% 
risulta prenotato sul cap. 1582/0 esercizi finanziari 2017 – 2018 - 2019   e seguenti;

Rettificare gli impegni assunti con determina n. 147 del 17.10.2016, individuando il  
creditore nella società New Ecology S.r.l. con sede in Napoli alla via dei Mille n. 47, 
C.F./P.IVA 06701261213, per l’importo di € 15.025.045,86, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del  
decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118   e  successive  modificazioni,  secondo 
quanto di seguito indicato: 

€  250.417,43  cap. 1582/0  impegno n. 37/2017 economia pari  a € 13.206,78
€ 3.005.009,17 cap. 1582/0 impegno n. 29/2018 economia pari  a€ 158.481,35; 
€ 3.005.009,17 cap. 1582/0 impegno n.  7/2019  economia pari a €  158.481,35;
€ 8.764.610,09 cap. 1582/0  esercizio finanziario anno 2020 e seguenti;

Dare atto che ai sensi dell’art. 183 comma 6 del vigente TUEL, l’obbligazione che dà 
luogo ad impegni di  spesa corrente sugli  esercizi  non considerati  nel bilancio, ovvero 
annualità 2020 – 2021 – 2022 , può essere assunta in quanto relativa a prestazione sia 
periodica sia contributiva;

Accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma  8,  del  D.Lgvo  n. 
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del  vigente TUEL , che trattasi di spesa 
RICORRENTE;

Accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 



sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n. 
33/2013; 

Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

                                                                                               
                                                                                                   Il Responsabile del V Settore
                                                                                                      (Geom.Roberto Monda)                  


	Comune di Marigliano
	Città metropolitana di Napoli
	
	Il Responsabile del V Settore



